



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

Finansministeren  
7. maj 2013

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 262 (alm. del) af 4. april  
2013

**Spørgsmål 262**

Vil ministeren oplyse, hvilken økonomisk gevinst for stat, kommuner og regioner ministeren forventer at få ud af den analyse, som Moderniseringsstyrelsen skal gennemføre af arbejdstid og løndannelse på udvalgte områder og hvor stor en del af regeringens effektivitetsmålsætning for den offentlige sektor, der skal opnås gennem forringelser af løn- og arbejdstidsregler for offentligt ansatte?

**Svar**

Regeringen er optaget af, at ressourcerne i den offentlige sektor anvendes bedst muligt, så vi får mest mulig velfærd for skatteborgernes penge. Danmark er det land i OECD, som bruger den største andel af BNP på offentlige udgifter. OECD's største offentlige sektor skal også være den bedste, mest effektive og mest servicemindedede offentlige sektor.

Regeringen har som en del af Vækstplan DK fremlagt en målsætning om, at der frem mod 2020 skal frigøres i alt 12 mia. kr. via en fortsat modernisering af den offentlige sektor. Midlerne skal anvendes til at styrke kernevelfærdsområderne. Der er således ikke tale om en spareøvelse, hvor der skal bruges færre penge i den offentlige sektor. Derimod handler det om at få mere og bedre velfærd for borgernes skattebetaling.

Regeringen har i den sammenhæng en bred moderniseringsdagsorden, som blandt andet har fokus på digitalisering og velfærdsteknologi, arbejdstidsregler og arbejdsforhold i det offentlige, offentlig-privat samarbejde, bedre regulering og målretning samt et styrket fokus på kapacitetsudnyttelse, økonomistyring, ledelse og bedre offentlige indkøb, jf. Vækstplan DK. Der er ikke pt. taget stilling til de enkelte elementers bidrag til målsætningen om at frigøre 12 mia. kr. til kernevelfærd frem mod 2020.

Vi skal udnytte ressourcerne bedst muligt. Det er en forudsætning for, at vi fortsat kan udvikle højt prioriterede områder som uddannelse, forskning, sundhed og grøn omstilling.

Med venlig hilsen

Finansministeren